14. Reliquum est, ut de vocabulo<sup>d</sup> *salvus erit* in apostolico dicto breviter disputemus. Vobis enim dicentibus, voces illas *salvus erit*, *salvari*, *salus*, semper in graeco sermone permansionem quamdam existentiamque significare, iure vere- mur, ne quid odiosi videamur agere, si, Latini ut sumus, haud recte vos id dixisse asseramus. Etenim nuspiciam forte nec ullo modo reperire est in divina Scriptura istas voces, nisi de re bona ac de salute adhibitas. Ac ne longius abeamus, in eadem epistola Paulus ita loquitur<sup>e</sup>: Verbum enim crucis pereuntibus quidem stulti- tia est; iis autem, qui salvi fiunt, id est nobis, Dei virtus est. Et iterum<sup>f</sup>: Iam iudicavi tradere hominem huiusmodi Satanae in interitum car-

1. ἐνθένδε A. — 2. λαμβάνει A.

a) Joan. xiv, 3. — b) Apoc. ii, 5. — c) Dan. vii, 10. — d) I Cor. iii, 15. — e) Ibid. i, 18. — f) Ibid. v, 5.

*nis, ut spiritus salvis sit in die Domini Iesu. Rursus<sup>a</sup> : Omnis omnia factus sum, ut omnes facerem salvos. Sanctus vero Lucas, qui Actus Apostolorum scripsit, ubi legitur<sup>b</sup>: Domine quid me oportet facere, ut salvis fiam? — Crede, inquit, in Dominum Iesum nostrum Christum, et salvis eris tu, et domus tua. Namque si revera haec fuisset Apostoli sententia, ut ipsi in igne servarentur, quin absumantur, cum uberrima sit lingua graeca, proprium vocabulum adhibueret minime ambiguum, atque dixisset aut permanebit, aut perseverabit, aut custodietur, aut conservabitur, aut quamlibet aliam vocem magis propriam, qua removeretur omnis ambiguitas, si qua sit, in vocabulo, quamvis reipsa nulla sit. Etenim ubinam videre est vocem salutis de re alia a salute adhibitam? Paulum enim, cum studiose curaret, dum in concionibus loqueretur, ut claro ac simplici sermone, etsi arcanis referto, uteretur, non omnino licet arbitrari ista usurum fuisse ambiguitate, si id intellexisset quod dicitis vos. Quapropter cum vestra illa explicatio neque Apostoli sententiae neque vocis significationi congruat,*

\* f. 61.  
haud dubie constat, quam exposuimus mentem, eam Apostoli fuisse. Cum hac doctorum nostrorum explicatione praepositio illa per optime convenit, quia transitum quemdam, non permansionem significat. Nam si ea fuisset Apostoli mens, ut vox *salvis erit pro conservabitur vel permanebit* sumeretur, dixisset utique: *Ipse autem salvis erit, sic tamen quasi in igne.* Cum autem dixerit: *Salvis erit quasi per ignem,* transitionem quamdam fieri per ignis suppli-  
cium ad salutis locum luculentissime ostendit.